
 
Նուարդ Վարդանյան 

 
Ծնվել է 1987թ. հունիսի 15-ին, Երևանում։ 
2004թ. ավարտել է Երևանի Խ. Դաշտենցի անվան թիվ 114 դպրոցը։ 
2011թ. ավարտել է Երևանի պետական բժշկական համալսարանը։ 
2011-2014թթ. եղել է Վերարտադրողական առողջության, պերինատոլոգիայի, 
մանկաբարձության և գինեկոլոգիայի հանրապետական ինստիտուտի օրդինատոր։ 
2008թ. բողոքի ցույցերին բժիշկ-ուսանողների «Խալաթներով երթ» նախաձեռնության 
կազմակերպիչ է: 
2015թ. ավարտել է Հռոմում իտալերենի և իտալական մշակույթի «Լեոնարդո դա 
Վինչի» դպրոցը։ 
2016թ.-ից աջակցում է Լետիցիա Լեոնարդիին հայ գրականության և պոեզիայի 
իտալերեն թարգմանությանը: 
2017թ. Ազգային ժողովի ընտրությունների ժամանակ հանդիսացել է «Ելք» դաշինքի 
վստահված անձ։ 
2016թ. աշխատել է «Քարտեզ Իտալիա» ընկերությունում՝ որպես փոխտնօրեն։ 
2017թ. աշխատել է «Էյչ Էմ Թայլս» ընկերությունում՝ որպես փոխտնօրեն։ 
2017թ. հիմնել է «Պեգաս» մանկական արվեստանոցը։ 
2017-2018թթ. աշխատել է «Մանե» ցուցասրահ-սրճարանում՝ որպես տնօրեն։ 
2018թ. սեպտեմբերի 23-ին կայացած Երևանի ավագանու արտահերթ 
ընտրությունների արդյունքում «Իմ քայլը» կուսակցությունների դաշինքի ընտրական 
ցուցակով ընտրվել է Երևանի ավագանու անդամ։ 
Ամուսնացած չէ։ 
 



 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«---»  ----------------   2021թ.                                                                                                      N-----Ա 

 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՔԱՂԱՔԱՇԻՆՈՒԹՅԱՆ ԵՎ  ՀՈՂՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ 

ՀԱՐՑԵՐԻ ՄՇՏԱԿԱՆ  ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ  ՆԱԽԱԳԱՀ   ԸՆՏՐԵԼՈՒ  ԵՎ ԵՐԵՎԱՆ 
 ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018  ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 10-Ի  
N4-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ  ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 

33-րդ հոդվածի 3-րդ և 4-րդ մասերով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի         
36-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետով և 37-րդ հոդվածի 1-ին մասով, Երևանի ավագանու 
2009 թվականի հունիսի 18-ի «Երևան քաղաքի  ավագանու կանոնակարգը ընդունելու  
մասին» N1-Ն որոշման հավելվածի 59-րդ կետի 1-ին ենթակետով,   Երևանի քաղաքապետի 
2020 թվականի նոյեմբերի 18-ի N3 արձանագրությամբ և հիմք ընդունելով Երևան քաղաքի 
ավագանու ԻՄ ՔԱՅԼԸ խմբակցության 14.01.2021թ. առաջարկությունը. 
 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Երևան քաղաքի ավագանու քաղաքաշինության և հողօգտագործման հարցերի 
մշտական հանձնաժողովի նախագահ ընտրել Երևանի ավագանու ԻՄ ՔԱՅԼԸ 
խմբակցության անդամ  Նուարդ Վարդանյանին։ 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 
10-ի «Երևան քաղաքի ավագանու քաղաքաշինության և հողօգտագործման հարցերի 
մշտական հանձնաժողովի նախագահ ընտրելու մասին» N 4-Ա որոշումը: 
  

 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ  ՏԵՂԱԿԱԼ,  
ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ                                                                         Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ                                                                                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՔԱՂԱՔԱՇԻՆՈՒԹՅԱՆ ԵՎ  ՀՈՂՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՀԱՐՑԵՐԻ 
ՄՇՏԱԿԱՆ  ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ  ՆԱԽԱԳԱՀ  ԸՆՏՐԵԼՈՒ ԵՎ ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

2018  ԹՎԱԿԱՆԻ  ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 10-Ի N4-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ  ՈՒԺԸ  ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

 ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 

Համաձայն «Երևան քաղաքում  տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 20-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետի և 4-րդ մասի,  Երևանի քաղաքապետի 2020 թվականի նոյեմբերի 18-ի 
N3 արձանագրության՝ դադարեցվել է Իմ քայլը կուսակցությունների դաշինքի Երևան քաղաքի 
ընտրական ցուցակով ընտրված Երևան քաղաքի ավագանու անդամ Արսեն Կարապետյանի 
ավագանու անդամի լիազորությունները:  

Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 10-ի «Երևան քաղաքի ավագանու 
քաղաքաշինության և հողօգտագործման հարցերի մշտական հանձնաժողովի նախագահ ընտրելու 
մասին» N4-Ա որոշման համաձայն՝ Արսեն Կարապետյանը հանդիսանում է Երևան քաղաքի 
ավագանու քաղաքաշինության և հողօգտագործման հարցերի մշտական հանձնաժողովի նախագահ: 

Հաշվի առնելով վերոգրյալը  և ԻՄ ՔԱՅԼԸ խմբակցության առաջարկությունը՝ Երևան քաղաքի 
ավագանու քաղաքաշինության և հողօգտագործման հարցերի մշտական հանձնաժողովի 
նախագահի պաշտոնում առաջարկվում է ԻՄ ՔԱՅԼԸ խմբակցության անդամ՝ Նուարդ Վարդանյանի  
թեկնածությունը: 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ  ՏԵՂԱԿԱԼ,  
ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ                                                                                     Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ                                                                                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՔԱՂԱՔԱՇԻՆՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ՀՈՂՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՀԱՐՑԵՐԻ 
ՄՇՏԱԿԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   ԸՆՏՐԵԼՈՒ  ԵՎ  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

2018  ԹՎԱԿԱՆԻ  ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ  10-Ի  N4-Ա  ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ  ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան քաղաքի ավագանու քաղաքաշինության և 
հողօգտագործման հարցերի մշտական հանձնաժողովի նախագահ ընտրելու մասին և Երևան 
քաղաքի ավագանու 2018 թվականի  հոկտեմբերի 10-ի N4-Ա որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու 
մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեում չի նախատեսվում 
եկամուտների և ծախսերի փոփոխություն: 

 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՔԱՂԱՔԱՇԻՆՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ՀՈՂՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ  ՀԱՐՑԵՐԻ 
ՄՇՏԱԿԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   ԸՆՏՐԵԼՈՒ  ԵՎ  ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

2018  ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ  10-Ի  N4-Ա  ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ  ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 
ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան քաղաքի ավագանու քաղաքաշինության և 

հողօգտագործման հարցերի մշտական հանձնաժողովի նախագահ ընտրելու և Երևան քաղաքի 
ավագանու 2018 թվականի  հոկտեմբերի 10-ի N4-Ա որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու մասին» 
որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերում փոփոխություն 
կատարելու անհրաժեշտություն չկա: 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ  ՏԵՂԱԿԱԼ,  
ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ                                                                                     Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ                                                                                 
 
 


	Նուարդ Վարդանյան
	Նուարդ Վարդանյան

	քաղշին հանձն. նախագահ

